
I'ROJEKT

UCHWALA NR
ITADY MIEJSKIE"I W SOCHOCINIE

z dnia

w sprawie ol<re6lenia stawek podatku od Srodk6w transportowych
i zwolniefi dotycz1cych tego podatku

Na poclstawie art. 18 ust, 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzqdzie
gttrinnynr (Dz.U.z2023r.poz.40z,ezm.) orazafi.10 ust. 1i2,art.12ust,4 ustawy zdnia
12 styczt"titr 1991 rokLr o podatkach i oplatach lokalnych (Dz,U, 22023 t. poz. 70 ze zm)
Iiacla Mrc.jsl<a u, Sochocinie uchwala, co r-rastgpr-tje:

f) l. OkrcSla sig wysoltoSi stawek podatklr od Sroclkow transportowych obowizlzujqcychna
terenie Miasta i (iminy Sochocin:

l) od samochod6w ciqzalowych o kt6rych rnowa w art. B pkt 1 r.rstawy o podatkach
i oplatach lokalrt1,cl1, o dopuszczalnej masie ca.ikowitej pojazd6w:

a) powyzej 3,5 ton1, do 5,5 tony wlqcznie
b) powyzcj 5.5 tony do 9 tor"r wlqcznic
c) powyZej 9 ton do ponizej 12 ton

660,00 zl,
1135,00 zl,
1225,00 zl;

2) od saniocliod6w cigzarowych o kt6rych mowa w art. B pkt 2 ustawy o podatkach i oplatach
lokalriych, o dopuszczalnej rnasie calkowitej rownej lub wyzsze.j niz 12ton,
w 'zale'Znoici <td liczby osi, dopusz czalnej masy calkowitej poj azdu i lodzaj u zawieszenia
rvg brzrlicniaz;:Jzlczlika nr 1 do r-rchwaly;

3) ocl ciqgnilt6w siod,lor,vych lub balastowych, o kt6rych mowa w urrt. 8 pkt 3 ustawy o
poclatkaclr i oplatacli lolcalnych, przystosowanego do uzywania la,cznie z naczepq lub
pt"zyczepq o cloltt-tszczalnej r.nasie calkowitej zcspolu pojazd6w od 3,5 tony i ponizej 12ton
- 1640,0021;

4) od ci4gnilcow siocl.loruych lr"rb balastowyoh, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy
tr poclatl<ach i oplataoh lokalnych, przystosowanych do u2ywania lqcznie z naczepq lub
pt'tyczepq o clopuszczalncj masie calkowitej zespolu pojazd6w r6wnej lub v'ylszej niL
l2 ton ,w'talezno(ci od liczby osi, dopuszczalnej rnasy calkowitej pojazdu irodzaju
zawieszenia w/g brzmientazaltlcznika nr 2 do uchwaly;

5) od przyczep lub naczep, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i oplatach
lol<alrrych, l<t6rc l4cznic 't. po.iazdcm silnikowyrn posiadaj4 dopuszczalnq masg calkowit4 od
7 ton i poniz.c.i 12 Lon '/. wl,jeltkicm zw\aganych wyla,cznie z dzialalnoSci4 rolnicz4
p lo r,r,acl zo r-ri1 p r"t.c't. p <t claln i l< a p o cl atl< u ro I nc go 685.00 z,L

6) od pLzyczep lr-rb naczep, o l<torych mowzr w art. [i pkt 6 r:stawy o podatkach i opiatach
lokalnych, lttolc l4cz-nie t polazclern silnikowym posiadaj q dopttszczaln4 masg



calkowit4 r6wn4 lub wy2szq mz 12 ton, z wyj4tkiem zwiqzanych v'rylqczme

z dzi'al.alnoSoi4 rolnicz4 prowadzorrEptzez podatnika podatku rolnego, w zaleZnoici od

liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenta
wg brzmienia zalqcznika nr 3 do uchwaly;

7) od aLrtobusu, w zaleZno$ci od liczby miejsc do siedzeniapoza miejscem kierowcy:
a) rnniejszej nr222 miejsca - 1000,00 zl,
b) r6wnej lub wiEkszej niz22 mrejsca - 1580,00 zl.

S 2. 1. Zwalnia sig od podatku od Srodk6w transportowych, Srodki transportowe:
1) autobusy wykorzystywane wyl4cznie do przewozuuczni6w do szk6l'
2) zwi'4zane z. zapewnieniem bezpi eczef, stwa publiczne go ;
3) 'zwi4zane z ochron4 przeciwpoZarowq.

2. Zwolntenia, o kt6rych mowa w ust. 1 nie dotycz4 Srodk6w transportowych
wykorzystywanych do prowadz enia dzialalnoSci gospodarczej.

$ 3. 'fraci moc uchwala Nr XII/92/2019 I{ady Gminy Sochocin z dnia 29 listopada2019 r.
w sprawie okreSlenia stawek podatku od Srodk6w transportowych oruz Uchwala Rady
Gminy Sochocin Nr III/1012010 z dniaZ2 grudnia201.0 r. w sprawie zwolniefi
przedmiotov\rych w podatku od Srodk6w transportowych.

$ 4. Wykonanie uchwaly powterua sig Burmistrzowi Miasta i Gminy Sochocin.

$ 5. lJchwala podlega ogioszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojewodztwa Mazowieckiego
i wchoclzi w'2ycte z dniem 1 stycz,nia2024 r.

Przewodnicz4cy Rady

Stanislaw Kwiatkowski



Zal1czniknr I

do Uchwaly Nr .. . .. ...

Rady Miejskiej w Sochocinie
z dma.

Stawki podatku dla pojazd6w okreslonych w $ 1, pkt 2 uchwaly

Liczba osi i
dopuszczalna masa

calkowita (w tonach)
Stawka podatku (w zlotych)

nie mniej
mz

lnlrlcJ nlz

oS jezdna (osie jezdne) z
zaw ie szenicm pneumatycznym I ub

zaw te s zsni em uzflany m z a

16wnowazne

inne systemy
zawieszenia
osi jezdnych

1 2 J 4

I)wic osie
12

1aIJ 1517,00 1 517.00

r3 14 157 5,00 1575,00

t4 15 163 8.00 163 8,00

15 1696.00 r696,00
Trzy osie

t2 \7 1696.00 1696,00

1l 19 t7 56.00 1756,00

l9 21 1 817,00 1817.00

2l ZJ 1877,00 1877.00

z-) 25 1936.00 1936,00

25 1996,00 1996,00

Cztery osie i wiecei
12 25 r996.00 1996,00

25 27 2117 ,00 2777,00

27 29 2236.00 2236.00
2L) 31 )?57 0o 2798,00

31 2417,00 2798.00



Zal1czniknr 2

do Uchwaly Nr ........
Ilady Miejskiej w Sochocinie
z dnta

Stawl<i podatku clla po.jazdow okrcSlonych w $ 1, pkt 4 uchwaly

Liczba osi i
dopuszczalna masa
calkowita zespolu
pojazd6w: ci4gnik

siodlowy + naozepa
ci4gnik baiastowy i

przyazepa (w tonach)

Stawka podatku (w zlotych)

Nie mniej
niz

mnleJ nlz

oS iezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem pneumatycznyrn lub

zaw i e szeni em uznany m z,a

16wnowazne

Inne systemy
zawrcszenia

osi jezdnych

I 2
1J 4

I)rvic osic
12 18 1s77.00 1s77.00
1u 25 1696,00 1686,00
25 31 7792,00 7792,00

31 1898,00 2002,00
'[rzy osie i wiscei

12 40 l7L)2,00 1838.00
40 2332.00 2645.00



Zalilczniknr 3

do Uchwaly Nr.........
Rady Miejskiej w Sochocinie
z dnta

Stawka podatku dlapojazd6w okreslonych w $1, pkt 6 uchwaly

L,ic'zba osi i dopuszczalna
masa catkowita zespolu

pojazd6w:
naczep al pr zy czep a + p oj azd

silnikowy (w tonach

Stawka podatku (w zlotych)

Nic mniej
ntL

mnle] nlz

oS jezdna (osie jezdne)

z zaw ieszeni em pneum aty czny m
lub zawieszeniem uznanym za

r6wnowazne

inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

1 2 J 4

Jedna oS

12 18 93 1,00 931.00
1u 25 1146,00 i 146,00

25 1360.00 1360,00

I)wic osio

12 28 360,00 1360,00

28 J-) 469,00 1469,00

JJ 3u 469,00 1469,00

3tt 498.00 1753.00
'l'rzy osie i wieoci,

t2 38 r469.00 1469,00

38 1686.00 1686,00



IJ za s a d n i e n i e

do UCHWALY NR .

RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE
z dnia

w sprawic ohreSlenia stawek podatku od Srodk6w transportowych
i zwolniefi dotycz1cych tego podatku.

Zgodnte z lresciq art. 10 ust. 1 art. 20 ustawy z dnia 12 slycznia 1991r. o podatkach i optratach

lokalnych (Dz. U. r, 2023 T. poz. 70, ze zm.) I{ada Miejska w Sochocinie w drodze uchwaly

ohrcSla wysokoSi stawek podatku od Srodk6w transportowych obowi4zuj4ce na terenie danej

gminy maj4c na wzglgdzie zarowno g6rne granice stawek, jak i minimalne wynikaj4ce

z ustawy. Maksymalne stawki tego podatku na 2024r. zostaly ogloszone w Obwieszczeniu

Ministra Finans6w z dnia 2l lipca 2023roku w sprawie g6rnych granic stawek kwotowych

poclatk6w i oplat lokalnych na 2024r. (M.P. poz. 774) a rninimalne stawki w Obwieszczeniu

Nzlinistra lrinans6w 'z clnia 12 paLclziernika 2023roku w sprawie stawek minimalnych podatku

ocl Srodk6w transportowych obowi4nlEcych w 2024r. (M.P. poz. ll32). W 2024 roku

proponuje sig pozostawid stawki podatku od Srodk6w transportowych na poziomie

z, 2023roku, zmienic jedynie wysokoSi stawki, kt6ra jest ponthej minimalnej ogloszonej

rv Obwicszczcniu Minislra liinans6w z dnia 12 paLdziernika 2023roku w sprawie stawek

podatku od Srodkow transportowych (M.P. poz.1l32).

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U.22023 r. poz.

70, ze zm.) Rada Miejska w Sochocinie proponuje dokonac - z pewnymi wyj4tkami -
zwolnienia od poclatku od Srodk6w transportowych, Srodki transportowe sluLqce do dowozu

clzicci clo szk6t. lJzasadnieniem propozycji zwolnienia przedmiotowego w podatku od

Srodkow transportowych jest wykorzystywanie w/w Srodk6w transportowych do realizacji

zadah wlasnych gminy, rnaj4cych na celu zaspokajanie potrzeb mieszkaric6w.

I{ada Miejska proponuje r6wnieZ zwolnid od podatku Srodk6w transportowych,

't. bezpiccz.cristwem pr-iblioznyr-r-r i ochron4 przecrwpoLarow4. Powyzsze ma

zwiqzane

na celu

zwigkszcni c bczpicczuistwa publ icznego.
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